

## Referat – Bestyrelsesmøde Bordtennis Danmark

Dato: 10. september 2025 – 18:00-21:00 – Fysisk i Idrættens Hus

Deltagere: Henrik Vendelbo (HV - mødeleder), Christian Fredensborg Jakobsen (CFJ), Anders Mølgaard (AM)

Puk Kirkeskov Hvistendal (PKH - referent)

Afbud: Martin Ljung Christensen (MLC), Pia Toelhøj (PT)

### 1. Nyt fra formanden (orientering)

- Opsamling fra seneste periode
  - ETTU Congres: Bordtennis Danmark deltager ikke fysisk i kongressen. Vi sender fuldmagt med den norske formand. ETTU er orienteret. Henrik følger kongressen online.
  - DIF budgetmøde: Puk deltager fredag og Martin lørdag.
  - ITTF: opfølgning på situationen i DOHA. Den nedsatte komité har vurderet, at valget i DOHA er gyldigt. De har også vurderet at årsmødet blev afbrudt og at der skal vælges 8 vicepræsidenter jfr. Retningslinjerne – det vil sige senest et år efter sidste valg. (medio november). Der afventes fortsat svar fra CAS om Qatars klage vedr. valget.
  - Bordtennis Danmark har haft møde med Hans Natorp og Morten Mølholm omkring arbejdet i forbundet. De tilkendegav stor tilfredshed med forbundets udvikling. Samarbejdet om DM-ugen blev især fremhævet.
  - Jubilæer og Bordtennis Danmarks deltagelse
    1. B75 – AM og CFJ deltager
    2. Herlev – PT deltager
- Ole Hüchelkamp kontaktede bestyrelsen den 11. juli 2025 omkring sin rapport om medlemstal. HV kvitterede for den. Siden har ledelsen og Bestyrelsen læst og gennemgået rapporten, og værdsætter det engagement der er lagt i rapporten. Det er meget positivt, når der lægges en stor indsats for at komme med forbedringsforslag til sportens udvikling. Rapporten blev drøftet på mødet og bestyrelsen og administrationen er naturligvis enige i den statistiske udvikling. Statistikken har været grundlag for både den seneste strategi 2022-2025 og den kommende strategi 2026-2029, som er udarbejdet med stor inddragelse fra foreningerne og det at få flere medlemmer og vendt udviklingen har været et fokusområde længe. Vi anerkender alle problemet og ønsker at skabe vækst. Bestyrelsen har fokus på nytænkning, vidensbaserede indsatser og i samarbejde med DIF og Team Danmark arbejdes der målrettet med konkrete mål og tal med halvårslige opfølgninger. Bestyrelsen glæder sig over en positiv medlemsvækst de seneste to år uanset målgruppen, men erkender samtidig, at det er en stor opgave at skabe vækst særligt for ungdom og der kræves en stor indsats af alle – forbund, regioner og klubber.

Bestyrelsen har kvitteret for materialet og tager nogle af betragtningerne med i det videre arbejde. Samtidig har Bordtennis Danmark inviteret til dialog omkring materialet for også at give en indføring i arbejdsmetoder, evidensbaseret ledelse og målbaserede indsatser, da der her er flere ikke korrekte antagelser i materialet. Dette har Ole indtil videre takket nej til, men invitationen er naturligvis fortsat åben.

## **2. Økonomi (orientering)**

- Regnskab pr. 30. juni er udsendt og blev gennemgået. Vi forventer fortsat at holde budgettet for 2025, men det kræver yderligere sponsor- eller andre indtægter på kr. 40.000, hvilket der arbejdes på. Der er et par sponsorer i pipeline, som formentlig vil dække den sidste budgetforventning.
- Bordtennis Danmark er migreret fra DIFs licens til vores egen licens i økonomisystem. Det har medført en betydelig ekstra arbejdsindsats siden juni, hvor første migrering var. Det betyder, at funktioner med betalinger og fakturering har været sat i bero i en periode. Vi er på fuld kapacitet igen.
- VELUX FONDEN samarbejdet er indgået og igangsat. For nuværende er 6 projekter igangsat på følgende lokationer: Svendborg, Hellerup, Greve, Langeland, Gundsømagle og Nyborg. Formålet er at få nye 60+ foreninger op og stå under Bordtennis Danmark.
- Butterfly er fremover også samarbejdspartner på BATcamp

## **3. Ledergruppemøde 9. november**

Ledergruppemøde med budgetproces er søndag den 9. november 2025 fra 10-16 (Bestyrelsesmøde 9-10) – Budgetproces bliver som sidste år. Udover budget ønsker bestyrelsen også en gennemgang med kommentering af ny strategi i endelig form med særligt fokus på fremtiden for Sukiru og pigeindsatsen. Rapport om træneranalyse ønskes ligeledes gennemgået på mødet.

## **4. Status Stupa - Organisering og økonomi gennemgang**

- Bestyrelsen fik en opdatering på status på processen.
- Lige nu er vi lukket ind i systemet og er på opdagelse og har indblik i norsk og svensk model. Næste trin er at systemet bygges til os. Der er ønske fra de frivillige om hurtigt at få en konkret model at arbejde videre i.
- Stupa kommer på besøg i næste uge og sætter gang i næste fase af projektet
- Bestyrelsen bakker op om udviklingen.
- Bestyrelsen skal tage beslutning om data fra Bordtennis Portalen. Bestyrelsen vurderer at data trækkes ud og bliver til et opslagsværk på hjemmesiden og at det godkendes at vi kan starte på ny i systemet, hvis det vurderes bedst.

Det aftales, at der indkaldes til et SG møde og at der fremlægges en status med demonstration på ledergruppemødet.

## **5. Piger i sporten**

Administrationen forbereder at samle op på pigeindsatsen som afslutning på 4 års indsats periode.

Evalueringen bliver delt i to:

- Kvantitativ undersøgelse med spørgeskema til klubberne/ spillerne
- Kvalitativ undersøgelse: Workshop og middag for interesserede fra pigemiljøerne (26. oktober 2025 15-20 i øst og vest) invitation udkommer hurtigst muligt.

Administrationen kan se, at der er mange måder at rumme pigerne på og at klubberne anvender forskellige tilgange. Der er en stor opgave at løfte og fastholde antallet af piger i sporten, hvilket også ses i andre sportsgrene og også her kræves der en stor indsats fra forbund, regioner og de enkelte klubber og vi er langt fra i mål.

Vi kan se at de klubber der vækster, blandt andet er dem, der er certificerede pigeklubber. Denne certificering har fungeret som tiltrækning i lokalområdet. Mange ønsker også integration af pigerne i alle andre aktiviteter, som udbydes af Bordtennis Danmark. Her eksempelvis Skole OL; begynder og ungdomsstævner, træneruddannelser, BATcamps og andre camps. Det bliver derfor godt at se, hvordan vi bedst bringer et fortsat fokus på målgruppen ind i næste strategiperiode. Evalueringen bliver naturligvis udsendt til alle klubber og netværk efterfølgende.

I forhold til udvikling af Dameligaen, så har der været afholdt et indledende møde og der er nedsat en arbejdsgruppe, som skal se på, hvordan Dameligaen kan udvikles. Bordtennis Danmark står for at indkalde til møde i arbejdsgruppen.

## **6. Trænerundersøgelse**

- Bestyrelsen bestilte i foråret 2025 en trænerundersøgelse for at få pejlemærker, hvor vi kan sætte ind i den nye strategiperiode for at styrke fastholdelsen af vores trænere. Over sommeren har administrationen gennemført en undersøgelse, som påviser en række muligheder for fokuseret arbejde med trænerindsatsen.
- Gennemgang af undersøgelsen og af mulige pointer (Vedhæftet)
- Bestyrelsen takkede for en rigtig god rapport, som giver et rigtig godt grundlag for det fremtidige arbejde i Bordtennis Danmark. Bestyrelsen vil have særligt fokus på de forbundsrelaterede indsatser og sørge for at viden kommer ud til både regioner og klubber. Rapportens pointer udsendes via nyhedsbrev til orientering samt sendes ud til de regionale netværk for hvordan de har tænkt sig at bruge den.

## **7. DM ugen i 2026 og 2027 (beslutning)**

- De seneste to år har Bordtennis Danmark deltaget ved DM ugen i hhv. Herning og Ålborg. Formålet var at skabe fokus på sporten og få TV tid. Dette er opnået.
- DM ugen foregår de næste to år i hhv. Herning (2026) og Århus (2027). Det er fortsat i uge 26, hvilket ikke er optimalt for vores sport, men til gengæld igen giver god mulighed for TV eksponering for sporten. Med udgangspunkt i erfaringerne fra de to sidste år, anbefaler administrationen, at vi fortsat deltager med det officielle DM senior og DM u21 samt evt. Ping Pong.

- Bestyrelsen ønskede at rose både de medarbejdere der var involveret i planlægning og udførsel samt de frivillige som bakkede flot op i DM ugen 2025! Det har begge år været en større og større oplevelse og dette er til stor glæde for sporten.
- Bestyrelsen besluttede, at man bakker op om DM ugen og bordtennis deltagelse i de næste to år. Bestyrelsen har særligt fokus på muligheden for TV tid samt på en spektakulær ramme for finalerne.

## 8. U13 og DM

- Stævnegruppen deltog med repræsentant Michael Ryding, som præsenterede følgende refleksioner:
  - Stævnegruppen ønsker at argumentere for at u13 kommer tilbage på programmet for UDM evt. med et max på evt. 16 på drengesiden og måske kun 8 på pigesiden.
  - U13 blev taget ud af DM for to sæsoner siden grundet DIF børnesyn
  - I år er 2 udtaget til UEM i kategorien u13 og landsholdstræneren anbefaler at u13 tager ud til wtt stævner.
  - Kidsmasters er de 12 bedste i Danmark i kategori – dette stævne er uden medaljer men har stor præstige.
  - Sverige har genindført SM i bordtennis for u13
  - Hvis bestyrelsen fastholder, at der ikke konkurreres om DM i u13 rækken, ønsker stævnegruppen at u13 spillere heller ikke kan stille op i u15 rækken
- Administrationen tilføjede:
  - I Talent og elitestrategien beskriver, at man undtagelsesvist kan udtage u13 spillere til Europæiske turneringer, såfremt spilleren har et særligt højt niveau og har brug for denne erfaring. Dette er undtagelsen.
  - ETTU har et U13 EM
  - Jfr. Sveriges hjemmeside dystes der kun ned til U15 det samme gælder Norge. Norge har samme børnesyn som Danmark.
  - DIF og Team Danmark anbefaler ikke at der laves U13 mesterskaber ud fra det generelle børn og ungesyn

Bestyrelsen takkede for godt indlæg og god dialog. Bestyrelsen bad om lidt mere data, hvorefter der udmeldes beslutning.

## 9. Nyt fra kontor

- **Ungdomsarbejde** – der er inviteres til onlinemøde i slutningen af september for at tale økonomien og mulighederne igennem med forældre til unge dygtige spillere på vej eller på landsholdene.
- **Holdturnerings nyt:**
- Kim Holm har meldt ud, at han grundet sit omfangsrige arbejde og af personlige årsager er nødt til at overdrage flere elementer fra holdturneringen til andre. Han færdiggør DT i denne sæson og fortsætter stadig med implementeringen af Stupa.

- Administrationen opdaterede bestyrelsen på, hvordan Kim Holms stop med en lang række opgaver omkring holdturneringen løses samt strukturen for holdturneringerne
- Opgavefordeling blev gennemgået og tilpasset de forskellige turneringsudvalg
- Licenser bliver kontrolleret fra administrationen
- Kampkontroller bliver ikke gennemført det næste halve år – men vi tager naturligvis de sager, der måtte komme fra klubberne. Herudover arbejdes for at sikre stikprøver.
- Kalendergruppen bliver en administrativ opgave mellem event, holdturnering, kurser og talent/elite
- Alle holdturneringsgrupper bliver en del af et holdturneringsudvalg (BAT 60+ turneringen for sig)
- Disciplinærudvalget skal have ny kandidat – her opfordres bestyrelsen til at finde en egnet kandidat.
- Det skal planlægges hvordan sager håndteres i dagligdagen
- **REMA 1000 BATcamp 2025 en stor succes: I 2025 deltog 5 foreninger med i alt 203** antal deltagere. Butterfly og REMA 1000 er for kommende sæson partnere på BATcamp konceptet.
- **Mesterskaber 2026:**
  - Youthmasters: Holbæk
  - Kidsmasters: Amager
  - ØM – Allerød
  - FM – OB
  - JM – Viborg
  - DM ungdom: Ribe – Bestyrelsen har tidligere godkendt
  - Senior DM + U21 DM: DM ugen – Herning
  - **Bordtennis Festivalen:** Her er administrationen tæt på en afklaring.
  - **NETU Masters** – Fredericia 17-19. april 2026

Vi melder ud i løbet af efteråret med ansøgningsfrist for Mesterskabsafholdelse i 2027.

- **Talent og elitestrategi dage i starten af september** – Landsholds teamet og direktøren har i starten af september afholdt et strategiseminar. Her blev blandt andet diskuteret hvilken betydning det får, at OL-programmet er ændret til Mix hold i stedet for herre/dame hold. Grundet mange flere brugere af hallen i Brøndby og i landsholdssetupet, blev der også set på spillerkategorier, tilbud til de forskellige kategorier samt rammer for brugen af Nationalt Træningscenter.
- **Nationalt Træningscenter**

- Vi har gang i en proces med Team Danmark og DIF sammen med Parasport Danmark omkring nyt lys (1000 lux) og gulv.

#### **10. Eventuelt**

- Bestyrelsen ønsker et besøg med status fra Magnus vedr. damelandshold og ungdomsarbejdet på næste møde
- Bestyrelsen ønsker indkaldt til SG møde vedr. NETU Masters i april